
1 
 

  

*KUPAX00TV44C* 
KUPAX00TV44C 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

ODSH - oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti 
 

532 11 Pardubice, Komenského nám. 125                                                                                                              tel. 466 026 111                                                                                                                   
Č.j.: KrÚ 25103/2020-Sa                                                                             Pardubice: 6.04.2020 
Sp.zn: 91494/2019 

 
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 
 

 
Stavebník - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ: 65993390, 
zastoupený Ing. Bohumilem Vebrem, ředitelem Správy Pardubice, se sídlem Hlaváčova 902, 530 02 
Pardubice, kterého na základě plné moci zastupuje společnost Valbek, spol. s.r.o., se sídlem Vaňurova 
505/17, 460 01 Liberec, IČ: 48266230, zastoupená Ing. Ladislavem Šimkem, jednatelem společnosti, podal 
v souladu s ustanovením § 109 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „stavební zákon“), dne 18.12.2019, u zdejšího Krajského úřadu Pardubického 
kraje v Pardubicích, odboru dopravy a silničního hospodářství, žádost o vydání stavebního povolení na 
stavbu: „I/36 Časy - Holice“. 
 
Stavba obsahuje tyto stavební objekty: 
SO 010 Příprava území 
SO 101 Přeložka silnice I/36 
SO 120 Dopravně inženýrská opatření 
SO 201 Rámový most v km 0,800 
SO 202 Most přes silnici III/3051 
SO 301 Dešťová kanalizace v km 0,049 
SO 302 Dešťová kanalizace v km 0,080 
SO 303 Dešťová kanalizace v km 1,420 – 1,870 
SO 304 Dešťová kanalizace v km 3,140 
 
Stavební objekty se nachází na katastrálním území Dolní Ředice, Horní Ředice a Holice v Čechách. Jedná se o 
stavební objekty, jejichž povolení je ve věcné i územní příslušnosti Krajského úřadu Pardubického kraje jako 
speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic I. třídy. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako orgán místně příslušný podle 
§ 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný 
speciální stavební úřad ve věcech silnic I. třídy  podle § 15 písm. 1 c) stavebního zákona a dle § 16 odst. 1 a        
§ 40 odst. 3d) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“) projednal žádost ve stavebním řízení, jež bylo zahájeno podáním 
žádosti dne 18.12.2019, a po přezkoumání žádosti podle § 111 stavebního zákona a na základě jejího 
posouzení rozhodl takto: 
 
 
 



2 
 

 
 
Stavba: „I/36 Časy - Holice“, zahrnující stavební objekty: SO 010 Příprava území, SO 101 Přeložka silnice 
I/36, SO 120 Dopravně inženýrská opatření, SO 201 Rámový most v km 0,800, SO 202 Most přes silnici 
III/3051, SO 301 Dešťová kanalizace v km 0,049, SO 302 Dešťová kanalizace v km 0,080, SO 303 Dešťová 
kanalizace v km 1,420 – 1,870, SO 304 Dešťová kanalizace v km 3,140, se podle § 115 stavebního zákona  

 
p o v o l u j e . 

 
Předmětem stavby je přeložka silnice I/36 situovaná jižně od obcí Dolní a Horní Ředice. Přeložka se na 
začátku úseku napojuje východně od obce Časy na předchozí úsek silnice vybudovaný v rámci stavby „D35 
Časy – Ostrov“, na konci úseku se napojuje na stávající silnici před okružní křižovatkou se silnicí I/35 (obchvat 
města Holice). Přeložka silnice I/36 je navržena v návrhové kategorii S 9,5/70 s nejvyšší povolenou rychlostí 
90 km/h. V trase silnice I/36 jsou umístěny dva mostní objekty. Přeložka silnice v km 0,800 kříží lokální 
biokoridor a v km 2,461 kříží mimoúrovňově silnici III/3051. V trase je navržena jedna styková úrovňová 
křižovatka se silnicí III/2989 v km 1,451, kde v prostoru křižovatky jsou navrženy přídatné pruhy pro 
odbočení. Délka přeložky silnice je 3,440 km. Odvodnění zpevněných ploch silnice je navrženo v rámci 
objektu SO 101 a to klasickým způsobem s odváděním dešťových vod do nezpevněných příkopů. V rámci 
objektů SO 301 – 304 je navrženo odvedení dešťových vod ze silničních příkopů do stávajících koryt HOZ, 
příkopů nebo v případě SO 304 do prostoru stávajícího suchého poldru. U SO 301, 302 a 303 je doplněna 
retence. U SO 304 je retence vyřešena vybudováním suchého poldru Podhráz, při jehož návrhu se již počítalo 
s přítokem z budoucí silnice I/36.  
 
Výstavbou přeložky silnice dojde k oddálení komunikace od stávající zástavby obcí Dolní a Horní Ředice a tím 
i ke snížení hlukové zátěže. Po dokončení stavby bude část silnice I. třídy předána do vlastnictví 
Pardubického kraje a část stávající silnice I/36 bude rekultivována a předána Státnímu pozemkovému úřadu 
(SPÚ) k zahájení pozemkových úprav. Po realizaci stavby budou okolní pozemky nadále využívány 
k původním účelům. Přístupy na pozemky jsou vyřešeny v rámci dokumentace pro stavební povolení nebo 
prostřednictvím jednoduchých pozemkových úprav, které zajišťuje SPÚ na základě podnětu stavebníka. 
Stavba je v souladu s územními plány města Holice a obcí Dolní Ředice a Horní Ředice.      
 
Správní řízení se týká stavebních objektů, k jejichž povolení je ve věcně a místně příslušný Krajský úřad 
Pardubického kraje jako speciální stavební úřad ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona o 
pozemních komunikacích. Ostatní stavební objekty, které nejsou součástí silnice I. třídy, nejsou předmětem 
tohoto stavebního povolení a budou povoleny příslušnými stavebními úřady v samostatném správním řízení. 
 
Na stavbu byla vypracována projektová dokumentace ve stupni DSP (č. zak. 17-LI33-005) společností VALBEK 
spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec (03/2019). 
 
Na stavbu se vztahuje zákon č.  416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Stavba je umístěna na těchto pozemcích (trvalý zábor):  /stav k 15.01.2020/ 
SO 101 
parc.č. 2480/2; 2481/2; 2482/2; 2544/1; 2607/2; 2609/2; 2610/2; 2611/2; 2612/2; 2613/2; 2614/2; 2616/2; 
2617/2; 2618/2; 2619/2; 2620/2; 2621/2; k.ú. Dolní Ředice 
parc.č. 6/4; 6/5; 9/2; 10/4; 1716/2; 2180; 2181; 2182; 2184; 2188; 2191; 2194; 2198; 2200; 2202; 2204; 
2209; 2212; 2216; 2217; 2220; 2222; 2224; 2226; 2228; 2230; 2233; 2237; 2358; 2359; 2361; 2363; 2365; 
2367; 2371; 2388; 2389; 2391; 2394; 2399; 2403; 2407; 2411; 2414; 2418; 2422; 2424; 2425; 2427; 2429; 
2431; 2433; 2436; 2438; 2440; 2443; 2563; 2564; 2565; 2771; 2778/3; 2787; k.ú. Horní Ředice 
parc.č. 2054/87; 5089/7; 9163/2; 9164/2; 9165/2; 9166/2; 9167; 9170/2; k.ú. Holice v Čechách 
SO 120 
parc.č. 2478; 2480/1; 2481/1; 2482/1; 2483/1; 2483/2; 2504; 2525; 2544/1; 2544/7; 3024/84; 3024/88; 
3024/89; k.ú. Dolní Ředice 
parc.č. 2217; 2220; 2222; 2224; 2226; 2228; 2771; k.ú. Horní Ředice 
SO 201 
parc.č. 2618/2; 2619/2; k.ú. Dolní Ředice 



3 
 

 
 
SO 202 
parc.č. 2371; 2388; 2389; 2775/2; 2775/3; k.ú. Horní Ředice 
SO 301 
parc.č. 2544/1; 2607/1; 2607/2; 2622; k.ú. Dolní Ředice 
SO 302 
parc.č. 2619/1; 2619/2; 2620/1; 2621/1; k.ú. Dolní Ředice 
parc.č. 2229; 2232; 2236; 2240; 2472; 2789; 2790; k.ú. Horní Ředice 
SO 303 
parc.č. 2180; 2181; 2182; 2184; 2185; 2186; 2188; 2189; 2191; 2194; 2198; 2211; 2778/1; k.ú. Horní Ředice 
SO 304 
parc.č. 2546; 2774; 2565; k.ú. Horní Ředice 
 
Stavba bude realizována na výše uvedených pozemcích, které jsou ve vlastnictví stavebníka nebo na částech 
pozemků, ke kterým stavebník získal právo založené smlouvou, popř. na pozemcích, které budou 
vyvlastněny podle zákona č. 184/2006 Sb., zákon o vyvlastnění, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona a § 3 zákona č. 416/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 

Před zahájením prací bude vytyčen obvod staveniště (trvalý a dočasný zábor) a provedeno jeho vyznačení a 
zajištění proti jeho nepřekročení. 
 
Zařízení staveniště bude na pozemku stavebníka, popř. na pozemcích, k nimž získá stavebník souhlas jejich 
vlastníků a dotčených orgánů. 
   
Stavba se nachází v ochranném pásmu inženýrských sítí a v ochranném pásmu silnic.  
V prostoru staveniště nebo v jeho těsné blízkosti se dle vyjádření správců sítí nacházejí inženýrské sítě ve 
vlastnictví či správě společností: 
 

Energetické zařízení (podzemní vedení NN a VN) – ČEZ Distribuce, a.s. 
Síť elektronických komunikací – CETIN a.s. 
Plynovod VTL DN 200 – GridServices, s.r.o. 
 
Inženýrské sítě budou před zahájením stavby vytyčeny, ochráněny a dle potřeby přeloženy (podle schválené 
projektové dokumentace) na základě rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. Způsob ochrany nebo 
přeložky řeší samostatné stavební objekty. Přeložky těchto sítí nejsou předmětem tohoto stavebního řízení. 
Jiné inženýrské sítě nebo zařízení se v prostoru předmětné stavby či v její blízkosti nenacházejí.  
 
Realizace výše uvedených stavebních objektů je plánována na roky 2021 - 2023. 
 
 
Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 
 
1. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení. Případné změny oproti 
projektu (DSP) nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu projektanta a povolení stavebního úřadu.  
2. Při stavbě budou dodrženy obecné požadavky na výstavbu (§ 2 odst. 2 písm. e) stavebního zákona, 
stanovené prováděcími předpisy, především vyhláškou č. 104/1997 Sb., č. 268/2009 Sb. a č. 398/2009 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, které upravují technické požadavky na provádění staveb. 
3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění 
pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a dbát o ochranu osob na staveništi. 
 
 



4 
 

 
 
4. Stavebník je povinen určit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle 
ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších požadavků bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a postupovat v souladu s ustanovením § 14 a § 15 uvedeného zákona. 
5. Při provádění stavby musí být dodržena ustanovení příslušných technických norem a předpisů, zejména 
ČSN 73 3050, ČSN 73 6201, ČSN 73 6206, ČSN 73 1001, ČSN 73 6101 a TP 170. 
6. Před zahájením stavby bude na stavbě umístěna informační tabule, která bude obsahovat označení 
stavby, stavebníka, zhotovitele stavby, odpovědného pracovníka zhotovitele stavby, technického dozoru 
stavebníka a termín dokončení stavby. 
7. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Před zahájením stavebních prací je stavebník povinen 
sdělit stavebnímu úřadu název dodavatelské firmy a předložit její oprávnění.  
8. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a obvodu staveniště a 
jeho vyznačení a zajištění odborně způsobilou osobou. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně 
oprávněným zeměměřičským inženýrem.  
9. Stavební dozor bude vykonávat pověřený pracovník, jehož jméno oznámí stavebník stavebnímu úřadu 
před zahájením stavebních prací. 
10. Za odborné vedení realizace stavby bude odpovídat osoba pověřená zhotovitelem stavebních prací. 
Zhotovitel sdělí stavebnímu úřadu jméno odborně způsobilé osoby odpovědné za vedení stavby.  
11. Veškeré vstupy na cizí pozemky musí být včas projednány s jejich vlastníky.  
12. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. Stavba bude zahájena po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí, po získání práv k potřebných pozemkům dle ustanovení § 184a stavebního 
zákona (veřejně prospěšná stavba podle ustanovení § 17 odst. 2 zákona o PK). K vlastní realizaci stavebního 
záměru musí získat stavebník potřebná práva ke konkrétnímu pozemku či stavbě. Pozemky, ke kterým 
stavebník nezíská vlastnické či jiné právo, nesmí být stavbou dotčeny. K záboru jiných pozemků než výše 
uvedených v rámci stavebních objektů povolovaných tímto stavebním povolením nesmí dojít. Stavebník 
nesmí zahájit stavbu (vstoupit na nevypořádaný pozemek), dokud nebude mít ke konkrétnímu pozemku 
potřebná práva (souhlas, smlouvu, rozhodnutí o vyvlastnění). Do doby nabytí pravomocného rozhodnutí o 
vyvlastnění nesmí být stavba na nevypořádaném pozemku zahájena. 
13. Při provádění stavební činnosti musí být postupováno podle ustanovení § 22 – 24 zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči v platném znění (dále jen „památkový zákon“), které se týkají archeologických 
výzkumů a nálezů. Při archeologickém nálezu, k němuž dojde v souvislosti s přípravou nebo prováděním 
stavby, musí být postupováno podle § 176 stavebního zákona. Stavebník je povinen podle § 22 odst. 2 
památkového zákona oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu Akademie věd ČR (dále jen „AÚAV“) a 
umožnit mu provést na dotčeném území záchranný archeologický průzkum. O archeologickém nálezu, který 
nebyl učiněn při provádění archeologického výzkumu, musí být podle § 23 odst. 2 památkového zákona 
učiněno oznámení AÚAV nebo nejbližšímu muzeu a to nejpozději do druhého dne od zjištění 
archeologického nálezu. Archeologický nález i naleziště musí být podle § 23 odst. 3 památkového zákona 
ponechány beze změny až do obhlídky AÚAV nebo muzeem, nejméně však po dobu pěti pracovních dnů po 
učinění oznámení. 
14. Stavebník je před zahájením stavebních prací povinen požádat správce všech sítí dotčených stavbou o 
vytýčení průběhu podzemního vedení. V ochranném pásmu podzemních vedení je nutné provádět stavební 
práce dle podmínek správců těchto sítí. Stavebník uvědomí nejméně 15 dnů předem správce sítí o zahájení 
stavebních prací dotýkajících se těchto zařízení. 
15. Stavba bude v plném rozsahu respektovat stávající inženýrské sítě, vč. jejich ochranných pásem. Tato 
zařízení v prostoru stavby musí být před zahájením prací zajištěna tak, aby nedošlo k jejich poškození a to i 
během provádění stavby a byla dodržena ČSN 73 60 05 - Prostorová úprava vedení technického vybavení. 
Způsob ochrany, podmínky případného střetu s podzemním zařízením a nevyhnutelné přeložky je stavebník 
povinen zajistit dle podmínek a dohody s příslušným správcem sítě. Před zahájením stavebních prací je 
stavebník povinen požádat formou objednávky o ověření průběhu inženýrských sítí příslušného správce 
(aktualizace vyjádření o poloze a vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou podle 
§ 153 stavebního zákona). Vyznačení polohy inženýrských sítí musí být provedeno přímo na staveništi. 
16. Stavebník zajistí, aby pracovníci, kteří budou provádět práce, byli prokazatelně seznámeni s polohou 
stávajících inženýrských sítí. Zemní práce, prováděné v ochranném pásmu inženýrských sítí, musí být 
prováděny výhradně ručním způsobem, bez použití nevhodných mechanizačních prostředků. Odkryté 
zařízení musí být řádně zabezpečeno proti poškození při práci i proti poškození nepovolanou osobou. Bez 
ochrany podzemního zařízení nesmí být tato pojížděna těžkými vozidly. Bez souhlasu správce podzemního 



5 
 

 
 
zařízení nesmí být snižována či zvyšována vrstva zeminy nad tímto zařízením. Každé případné poškození 
zařízení je nutno neprodleně ohlásit příslušnému správci sítí. 
17. Před zakrytím obnaženého podzemního vedení přizvěte správce sítí ke kontrole, zda nebylo zařízení 
viditelně poškozeno a zda byly dodrženy stanovené podmínky. O provedené kontrole musí být sepsán 
protokol, který je stavebník povinen předložit ke kolaudačnímu řízení. 
18. Při provádění stavby musí být dodrženy technické podmínky ze smluv uzavřených mezi stavebníkem a 
vlastníky dotčených nemovitostí. 
19. Při realizaci stavby musí být respektovány obecné podmínky ochrany rostlin a živočichů podle § 5 a 5a 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Dřeviny v blízkosti stavby musí být zabezpečeny tak, aby 
nebyl poškozen jejich kořenový systém a aby byly ochráněny od případného poškození kmenů (např. 
bedněním, které se musí připevnit tak, aby nepoškodilo strom a zejména kořenové náběhy).  
20. S odpady, které vzniknou v průběhu provádění stavby je nutno nakládat v souladu s ustanoveními zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů a předpisy souvisejícími. Zhotovitel stavby 
vytvoří v rámci staveniště podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu se 
stávajícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství. O vznikajících odpadech v průběhu stavby a 
způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena odpovídající evidence, která bude předložena při 
závěrečné kontrolní prohlídce stavby.   
21. Definitivní dopravní značení musí být provedeno nejpozději k termínu kolaudace stavby, popřípadě 
k předčasnému užívání stavby, na základě „Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích“, o 
které stavebník požádá v dostatečném předstihu. 
22. Stavebník zajistí dodržení podmínek z rozhodnutí Městského úřadu Holice, odboru životního prostředí a 
stavební úřad ve věci kácení dřevin a keřů č.j.: MUHO/19915/2019/SÚ/Po ze dne 15.10.2019 a č.j.: 
MUHO/21569/2019/SÚ/Po ze dne 6.11.2019. 
23. Stavebník zajistí dodržení podmínek z rozhodnutí Obecního úřadu Horní Ředice ve věci kácení dřevin č.j. 
3/2019 ze dne 14.11.2019. 
24. Stavebník zajistí dodržení podmínek ze závazného stanoviska Městského úřadu Holice, odboru životního 
prostředí  a stavební úřad č.j.  MUHO/12726/2019/ŽPSÚ/Zr ze dne 16.07.2019: 
- Nekontaminovaná zemina vytěžená během stavební činnosti bude použita ve svém přirozeném stavu 
pouze v místě stavby. Využití mimo místo stavby se řídí vyhláškou č. 294/2005 Sb. 
- O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena evidence, 
kterou stavebník před ukončením stavby předloží odboru životního prostředí a stavebního řádu Městského 
úřadu v Holicích.  
25. Stavebník zajistí dodržení podmínek ze stanoviska Státního pozemkového úřadu č.j.: SPU 129749/2019 
ze dne 16.09.2019: 
- Dotčené stavby vodních děl HOZ požadujeme respektovat a zachovat jejich funkčnost. 
- Při provádění prací bude zamezeno únikům ropných a jiných provozních kapalina bude zamezeno vnikání 
mechanických nečistot a splavování zeminy do profilu HOZ. 
- Vybudované zajišťovací prahy v rámci objektů SO 301 a SO 302 musí navazovat na původní niveletu dna 
HOZ (tj. dno bez nánosů). 
- Požadujeme písemně oznámit zahájení prací na stavebních objektech, v rámci nichž má dojít k dotčení 
HOZ, alespoň 7 pracovních dnů předem (kontaktní osoba: Ing. Josef Kubant). 
- Požadujeme přizvat zástupce SPÚ, odboru vodohospodářských staveb na kontrolní dny týkající se dotčení 
staveb vodních děl HOZ a k odsouhlasení dokončených prací (kontaktní osoba: Ing. Josef Kubant). 
- Před vydáním stavebního povolení požadujeme uzavřít mezi navrhovatelem a SPÚ dohodu o vypořádání 
části stavby vodního díla dotčeného v rámci stavby, která bude definovat vzájemná práva a povinnosti 
ohledně rušených částí staveb vodních děl HOZ. Návrh může na vyžádání vyhotovit SPÚ. 
- Nejpozději před vlastní realizací stavby požadujeme uzavřít mezi navrhovatelem a SPÚ smlouvu o 
provedení stavebního záměru – dočasný zábor (k parc.č. KN 2622 v k.ú. Dolní Ředice). 
- Nejpozději před vlastní realizací stavby požadujeme uzavřít mezi navrhovatelem a SPÚ smlouvu o 
provedení stavebního záměru – trvalý zábor a po ukončení stavební činnosti obratem požádat o převod 
zastavěné části pozemku (parc.č. KN 2622 v k.ú. Dolní Ředice). 
26. Stavebník zajistí dodržení podmínek ze závazného stanoviska k trvalému odnětí pozemků ze 
zemědělského půdního fondu č.j.: KrÚ 58212/2013/OŽPZ/Bo ze dne 20.08.2013 a podmínek ze závazného 
stanoviska k dočasnému odnětí pozemků  ze zemědělského půdního fondu č.k. KrÚ 88500/2019/OŽPZ/Bo ze 
dne 9.12.2019.   



6 
 

 
 
27. Stavebník zajistí dodržení podmínek ze závazného stanoviska Ministerstva obrany ČR, Sekce nakládání 
s majetkem, odboru ochrany územních zájmů Sp.zn.: 77052/2019-1150-OÚZ-PCE ze dne 2.04.2019: 
- Po dobu realizace akce požaduji zachovat průjezdnost silnice I/36 v celém profilu. Pokud bude zachování 
průjezdnosti nemožné, souhlasím s omezením průjezdního úseku, se zajištěním jeho minimální šířky 3,5 m 
pro zabezpečení přesunů nadrozměrných nákladů a vojenských kolon.  
- V případě úplné uzavírky silnice požaduji zabezpečit objízdné trasy v těchto  parametrech: únosnost 
objektů – min. 70 t, směrové poměry oblouků – 20 – 30 m, podjezdná výška – 4,5 m, šířka vozovky – 7 m. 
- Při uzavírce silnice I/36 požaduji tuto skutečnost oznámit Regionálnímu středisku vojenské dopravy Hradec 
Králové, Velké náměstí 1, 500 01 Hradec Králové (tel. 973 251 519) min. 3 týdny předem včetně navržených 
objízdných tras k provedení zvláštních opatření. 
28. Stavebník zajistí dodržení podmínek ze stanoviska Policie ČR, KŘPPK, Odboru služby dopravní policie č.j.: 
KRPE-36832-1/ČJ-2019-1700DP ze dne 12.07.2019: 
- V km 1,450 bude napojení účelové komunikace provedeno přes obrubu převýšenou o 0,02 m nad niveletou 
vozovky silnice I/36. Důvodem je jednoznačné stavební uspořádání místa ležícího mimo komunikaci. 
- Šikmá čela propustků vedoucích souběžně s podélnou osou komunikace budou v poměru 1:2 a to v souladu 
s ČSN 736101 ze září 2018. 
- Křižovatky budou odpovídat ČSN 736102 ed. 2 a TP 135 z dubna 2017 včetně doložení odpovídajících 
rozhledů. Upozorňujeme, že v těchto rozhledech se nesmí nacházet žádné překážky (ani sloupy VO a SSZ), 
jejichž šířka je větší než 0,15 m, nebo jsou umístěny ve vzdálenosti menší než 10 m a dále nesmí vytvářet 
řady, které z určitých míst komunikace zacloňují rozhled. 
- Vegetační úpravy budou provedeny v souladu s ČSN 736101. Vegetace nebude mj. vysazována do rozhledů 
pro předjíždění, rozhledu pro zastavení, rozhledů na křižovatkách a sjezdech, atd.  
- Stavba bude mj. odpovídat ČSN 73 6110, ČSN 73 6102 a podmínkám č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
29. Bude respektována existence staveb vodních děl hlavních odvodňovacích zařízení (HOZ) a bude 
zachována jejich funkčnost. Bude zamezeno vnikání mechanických nečistot a splavování zeminy do HOZ.   
30. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky správců inženýrských sítí: 
Gridservices, s.r.o., č.j. 5001907152 ze dne 24.04.2019 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j. 547543/19 ze dne 22.02.2019 
ČEZ Distribuce a.s., čj. 0101062622 ze dne 19.02.2019, č.j. 0101062624 ze dne 19.02.2019 a č.j.: 1104186812 
ze dne 18.06.2019  
Relevantní připomínky správců inženýrských sítí byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí.  
31. Po celou dobu provádění stavebních prací bude zajištěna sjízdnost a schůdnost přilehlých komunikací. 
Případné znečištění silnice bude neprodleně odstraněno. 
32. V průběhu realizace stavby je nutno důsledně omezit očekávané nepříznivé vlivy (zejména dbát na 
čistotu dotčených komunikací, minimalizovat zatížení okolí hlukem a prachem, důsledně zabezpečit výkopy, 
umožnit bezpečný provoz na komunikacích).  
33. Dřeviny při stavebních pracích budou vhodným způsobem chráněny (ČSN 83 9061 Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích). Výkopové práce nesmí narušit kořenový systém stromů, 
v blízkosti stromů nebude používána stavební mechanizace.      
34. Pro příjezd stavební techniky, odvoz zeminy a navážení stavebního materiálu na stavbu jsou určeny 
stávající silnice.   
35. Při výstavbě bude dbáno na to, aby nedocházelo ke znečištění vozovek, v případě znečištění silnice bude 
toto znečištění neprodleně odstraněno. Vozidla a stavební mechanizmy musí být před výjezdem na silnici 
řádně očištěna. Po dobu výstavby nesmí být na silnici ukládán žádný stavební materiál ani zemina z výkopu. 
36. Stavebník je povinen zajistit, aby zhotovitel stavby dbal zvýšené pozornosti při provádění stavebních 
prací tak, aby nedošlo k ohrožení, případně znečistění podzemních a povrchových vod závadnými látkami 
(především ropné látky a pevné, kapalné a plynné látky poškozující zemědělský půdní fond a jeho vegetační 
kryt). Na staveništi musí být k dispozici prostředky k likvidaci ropných látek. 
37. Při provádění stavby musí být zachováno komunikační napojení na stávající silnice a zachovány sjezdy k 
jednotlivým objektům. Veškeré vstupy na cizí pozemky budou včas projednány s jejich vlastníky. 
38. Vybourané hmoty a přebytečný materiál, který nebude možno využít na staveništi, budou odváženy na 
řízenou skládku, jejíž režim to umožňuje. Vyfrézovaný materiál ve vlastnictví stavebníka bude ŘSD ČR předán 
a dále využit. Materiál nevhodný k dalšímu zpracování bude uložen na řízené skládce v souladu s jejím 
provozním řádem.  



7 
 

 
 
39. Stavbou dotčené nemovitosti budou uvedeny do řádného technického stavu. Stavba bude prováděna 
tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních pozemcích a zařízeních. Případné vzniklé škody budou 
neodkladně odstraněny nebo uhrazeny podle platných předpisů. 
40. Na stavbu mohou být použity pouze jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti 
z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě 
splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a 
životního prostředí. Doklady o vhodnosti použitých výrobků předloží stavebník při závěrečné kontrolní 
prohlídce.  
41. Na stavbě budou prováděny kontrolní prohlídky rozestavěné stavby dle předloženého plánu kontrolních 
prohlídek stavby.  
42. Na stavbě bude veden stavební deník (§ 157 stavebního zákona); k dispozici bude ověřená projektová 
dokumentace stavby a doklady týkající se prováděné stavby.  
43. Stavebník je povinen v dostatečném předstihu před ukončením prací požádat o vydání kolaudačního 
souhlasu. Stavebník požádá písemně o provedení řízení min. jeden měsíc v předstihu. Pro vydání 
kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná 
zvláštními právními předpisy a doloží dokumentaci skutečného provedení stavby. 
44. Před vydáním kolaudačního souhlasu musí být provedeno předání a převzetí stavby, musí být předány 
doklady o výsledcích předepsaných zkoušek a doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků.  
45. Stavebník zajistí zaměření skutečného provedení stavby a zhotovení geometrického plánu pro majetkové 
vypořádání stavby. Stavebník na základě geometrického plánu zajistí vklad těchto změn do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj. 
46. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
nebude stavba zahájena (§ 15 odst. 4 stavebního zákona). 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
 
- stavebník podle § 109 písm. a) stavebního zákona  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, zastoupené na základě plné moci 
společností Valbek, spol. s.r.o., Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 
 
- vlastník pozemků, na kterých má být stavba provedena, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k tomuto pozemku právo věcného břemene může-li být jeho vlastnické 
právo prováděním stavby přímo dotčeno, podle § 109, písm. b), c), d) stavebního zákona  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
Pardubický kraj, Komenského nám. 125, 530 21 Pardubice – Staré Město  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Obec Dolní Ředice, Holická 210, 533 75 Dolní Ředice 
Obec Horní Ředice, Horní Ředice 101, 533 75 Dolní Ředice 
Město Holice, Holubova 1, 534 01 Holice 
Římskokatolická farnost Holice, Jungmannova 7, 534 01 Holice 
Tělovýchovná jednota Sokol Horní Ředice 101, 533 75 Dolní Ředice  
FP majetková a.s., Podvinný mlýn 2283/18, 190 00 Praha 9 
VOSA spol. s r.o., Farmářská 238, 533 75 Dolní Ředice 
VITSOL, s.r.o., Hlavní 17/16, 783 35 Skrbeň  
SOLVIT, s.r.o., Staroholická 398, 534 01 Holice 
Chroustovická a.s., č.p. 226, 538 63 Chroustovice 
Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
GridServises, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 268/6, 130 00 Praha 3 
Zdeněk Konvalina, Staroholická 53, 534 01 Holice 
Věra Knejpová, 9. května 864, 534 01 Holice 
Soňa Pažoutová, Holická 219, 533 75 Dolní Ředice 
Jaroslav Schejbal, Holická 104, 533 75 Dolní Ředice 



8 
 

 
 
Milan Kamenický, Horní Ředice 241, 533 75 Dolní Ředice 
Anna Pulpánová, Spojovací 16, 533 75 Dolní Ředice 
Vlasta Uhlířová, Počápelská 699, 533 04 Sezemice 
Bronislava Bruchtilová, 9. května 864, 534 01 Holice 
Renata Tichá, Malá strana 260, 533 75 Dolní Ředice 
Petr Růžička Farmářská 276, 533 75 Dolní Ředice 
Jana Růžičková, Farmářská 276, 533 75 Dolní Ředice 
Josef Bartoníček, 5. května 796, 534 01 Holice 
Věra Bartoníčková, 5. května 796, 534 01 Holice 
Alena Knejpová, Malá strana 119, 533 75 Dolní Ředice 
Ing. Hana Šidáková, Koudelka 67, 534 01 Holice 
Věra Němcová, Podhráz 28, 534 01 Holice 
Josef Němec Podhráz 28, 534 01 Holice 
Bořivoj Kůla, Revoluce 1564/4, 143 00 Praha 4 
Světlana Nekolová, Nad přehradou 407, 109 00 Praha 10 
Leoš Horčička, Havlíčkova 71, 534 01 Holice 
Jaroslav Krpata, Podhráz 21, 534 01 Holice 
Vendula Veselá, Horní Ředice 257, 533 75 Dolní Ředice 
Jiří Synek, Horní Ředice 4, 533 75 Dolní Ředice 
Hana Synková, Horní Ředice 4, 533 75 Dolní Ředice 
Jaroslav Hora, 28. října 407, 533 03 Dašice 
Iva Horová, 28. října 407, 533 03 Dašice  
Michal Voženílek, U Hřiště 329, 533 52 Srch 
Miroslav Voženílek, Boženy Vikové-Kunětické 2572, 530 02 Pardubice 
Karla Voženílková, L. Matury 854, 530 02 Pardubice 
Zdeněk Koubek, 28. října 725, 534 01 Holice 
Vladislav Vopršal, Horní Ředice 40, 533 75 Dolní Ředice 
Marie Vopršalová, Horní Ředice 40, 533 75 Dolní Ředice  
Eva Vrzalová, Věry Junkové 504, 530 03 Pardubice 
Ing. Štěpánka Loydlová, Resslova 271/17, 779 00 Olomouc 
Jaroslava Lohnická, Horní Ředice 144, 533 75 Dolní Ředice 
Karel Lohnický, Horní Ředice 144, 533 75 Dolní Ředice 
Ing. Petr Kopa, Horní Ředice 54, 533 75 Dolní Ředice 
Jitka Šimečková, č.p. 158, 533 71 Dolní Roveň 
Jiří Trojan Horní Ředice 131, 533 75 Dolní Ředice 
Jaroslava Trojanová, Horní Ředice 206, 533 75 Dolní Ředice 
Martin Hrdý, Horní Ředice 182, 533 75 Dolní Ředice 
Miroslav Hrdý, Horní Ředice 213, 533 75 Dolní Ředice 
Hana Čapková, Veliny 95, 534 01 Holice 
Josef Slezák, Horní Ředice 154, 533 75 Dolní Ředice 
Jiří Morávek, Malá strana 120, 533 75 Dolní Ředice 
Stanislav Pícha, Horní Ředice 248, 533 75 Dolní Ředice 
Eva Voženílková, Všry Junkové 193, 530 03 Pardubice 
Martin Červinka, Horní Ředice 266, 533 75 Dolní Ředice 
Stanislav Červinka, Horní Ředice 84, 533 75 Dolní Ředice 
Mgr. Iva Diblíková, Dudychova 881, 534 01 Holice 
Jaroslava Machatá, Horní Ředice 17, 533 75 Dolní Ředice 
Miroslav Machatý, Horní Ředice 17, 533 75 Dolní Ředice 
Petra Varinská, Pardubická 130, 533 04 Choteč 
František Krpata, Fibichova 1425/5, 130 00 Praha 3 
Oldřich Špatenka, Horní Ředice 193, 533 95 Dolní Ředice 
Libuše Špatenková, Horní Ředice 23, 533 75 Dolní Ředice 
Šárka Horáková, Horní Ředice 128, 533 75 Dolní Ředice 
Jan Koubek, Akátová 140, 533 01 Pardubice – Černá za Bory 
Jiří Koubek, Horní Ředice 231, 533 75 Dolní Ředice 



9 
 

 
 
Václav Štěpánek, Horní Ředice 301, 533 75 Dolní Ředice 
Ing. Jaromír Štěpánek, Horní Ředice 236, 533 75 Dolní Ředice 
Iva Štěpánková, Horní Ředice 236, 533 75 Dolní Ředice 
Lilian Holická, Na Mušce 1124, 534 01 Holice 
Zuzana Vondroušová, Spojovací 99, 533 04 Choteč 
Jiří Vondrouš, Spojovací 99, 533 04 Choteč 
Vladislav Malý, Horní Ředice 12, 533 75 Dolní Ředice 
Jiří Šafránek, Horní Ředice 10, 533 75 Dolní Ředice 
Jaroslava Šafránková, Horní Ředice 10, 533 75 Dolní Ředice 
Jan Šolta, Horní Ředice 263, 533 75 Dolní Ředice 
Stanislav Šolta, Horní Ředice 11, 533 75 Dolní Ředice 
Václav Mládek, Horní Ředice 189, 533 75 Dolní Ředice 
Alena Mládková, Horní Ředice 189, 533 75 Dolní Ředice 
Petr Vavřina, Horní Ředice 262, 533 75 Dolní Ředice 
Zdeněk Voříšek, Horní Ředice 3, 533 75 Dolní Ředice 
 
O d ů v o d n ě n í: 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství v Pardubicích obdržel návrh na 
vydání stavebního povolení od stavebníka – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 
05 Praha 4 – Nusle, IČ: 65993390, zastoupeného Ing. Bohumilem Vebrem, ředitelem Správy Pardubice, se 
sídlem Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice, kterého na základě plné moci zastupuje společnost Valbek, spol. 
s.r.o., se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec, IČ: 48266230, zastoupená Ing. Ladislavem Šimkem, 
jednatelem společnosti, ze dne 18.12.2019. Opatřením ze dne 30.01.2020 stavební úřad oznámil dle 
ustanovení § 112 stavebního zákona všem účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení stavebního 
řízení, bez ústního jednání, s možností uplatnění námitek nejpozději do 15 dnů od obdržení tohoto 
oznámení. Současně s tím speciální stavební úřad oznámil účastníkům řízení, že se mohou seznámit 
s podklady rozhodnutí ve lhůtě do 5 dnů od uplynutí lhůty k podání námitek. Stavební úřad upustil ve smyslu 
ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona od místního šetření a ústního jednání, neboť mu byly dobře 
známy poměry staveniště a žádost poskytla dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a 
stanovení podmínek k jejímu provádění. Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal 
předloženou žádost o stavební povolení z hledisek § 112 stavebního zákona, posoudil shromážděná 
stanoviska a připomínky a zjistil, že uskutečněním ani užíváním stavby nejsou ohroženy zájmy společnosti ani 
nepřiměřeně ohrožena či omezena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  
 
Při posuzování a rozhodování speciální stavební úřad vycházel ze spolehlivě zjištěných podkladů, které 
posuzoval jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, řídil se platnými právními předpisy, zejména stavebním 
zákonem, zákonem o pozemních komunikacích, vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využití území, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů a správním řádem.  
 
Speciální stavební úřad posoudil předmětnou stavbu jako zvlášť rozsáhlou s velkým počtem účastníků řízení 
v souladu s § 144 odst. 1 správního řádu, což odůvodňuje oznámení stavebního povolení formou veřejné 
vyhlášky (§ 115 odst. 5 stavebního zákona). V řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků, povolení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní (následné) písemnosti se 
doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům; 
ostatním účastníkům řízení se písemnosti doručují veřejnou vyhláškou (§ 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické a komunikační infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů).    
 
Pro odejmutí nebo omezení práv k pozemkům nebo stavbám potřebným pro uskutečnění dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury platí zákon o vyvlastnění (viz. § 3 zákona č. 416/2009 Sb.). Stavební úřad v tomto  
řízení aplikoval ustanovení § 184a odst. 3 stavebního zákona, v němž je uvedeno, že je-li pro získání 
potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel  



10 
 

 
 
vyvlastnění zákonem, souhlas vlastníka pozemku či stavby se nedokládá. Účely vyvlastnění, tj. účely, pro něž 
lze odejmout, nebo omezit vlastnické právo jsou vymezeny v ustanovení § 170 stavebního zákona takto: 
„Práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro uskutečnění staveb nebo jiných veřejně prospěšných opatření 
podle stavebního zákona, lze odejmout nebo omezit, jsou-li vymezeny ve vydané územně plánovací 
dokumentaci a jde-li o veřejně prospěšnou stavbu dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy 
nezbytné k zajištění její výstavby a řádného užívání pro stanovený účel“.  
 
Dle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
je stavba silnice I. třídy, její součásti, příslušenství a stavby související veřejně prospěšná, pro kterou lze ve 
smyslu ustanovení § 17 odst. 2 téhož zákona podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o 
odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout 
nebo omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo 
rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb 
souvisejících. Pro stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka dle ustanovení § 110 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona k provedení stavebního záměru podle ustanovení § 184a stavebního zákona. 
 
Vzhledem k tomu, že se v daném případě jedná o veřejně prospěšnou stavbu, bylo stavební povolení vydáno 
s tím, že stavebník musí pozemky, k nimž nezíská právo, vyvlastnit. K vlastní realizaci stavebního záměru 
musí mít stavebník potřebná práva ke konkrétnímu pozemku či stavbě. Pozemky, ke kterým stavebník 
nezíská vlastnické či jiné právo, nesmí být stavbou dotčeny.  
 
Stavební úřad nepožadoval po stavebníku souhlasy vlastníků pozemků či staveb, na nichž má být stavební 
záměr uskutečněn. Rozhodnutí stavebního úřadu o povolení stavby v tomto řízení je vydáno pouze z hlediska 
veřejného práva. Z hlediska práva soukromého je na stavebníkovi, aby si obstaral soukromoprávní titul 
k pozemkům, buď ve formě vyvlastňovacího rozhodnutí, nebo dohody s vlastníky pozemku. V případě, že 
stavebník zahájí stavbu bez soukromoprávního titulu, nebude se jednat o stavbu nepovolenou, ale o stavbu 
neoprávněnou; ke sporům z takové stavby je příslušný soud, nikoli zdejší stavební úřad.  
Námitky ve věci realizace stavby na pozemcích, ke kterým stavebník dosud nezískal právo, a které budou 
řešeny ve vyvlastňovacím řízení podle zákona č. 184/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, na základě 
ustanovení § 17 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích (veřejně prospěšná stavba), nelze v tomto řízení 
uplatnit. Vlastník pozemku může uplatnit námitky pouze v řízení o vyvlastnění.  
Speciální stavební úřad posoudil stavbu z hlediska požadavků na veřejnou dopravní nebo technickou 
infrastrukturu, možnostech a způsobu napojení, podmínek dotčených ochranných pásem a zajištění příjezdu 
ke stavbě.  
 
K žádosti byla doložena tato závazná stanoviska dotčených orgánů: 
- závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, Sekce s nakládání s majetkem, odboru ochrany územních zájmů Sp.zn.: 
77052/2019-1150-OÚZ-PCE ze dne 2.04.2019 
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje č.j. KHSPA 3624/2019/HOK-Pce ze dne 11.03.2019 
- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje č.j.: HSPA-20 -154/2018-Kř ze dne 12.04.2019 
- stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  č.j. KrÚ 57014/2019/KO/Je 
ze dne 15.07.2019 
- stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  č.j. KrÚ 58212/2013/ 
OŽPZ/Bo ze dne 20.08.2013 
- stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  č.j. KrÚ 88500/2019/ 
OŽPZ/Bo ze dne 9.12.2019 
- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Holice, odboru životního prostředí a stavební úřad č.j. MUHO 
09963/2019/ŽPSÚ/Kř ze dne 7.05.2019 
- závazné stanovisko Městského úřadu Holice, odboru životního prostředí a stavební úřad č.j. MUHO/12726/2019/ 
ŽPSÚ/Zr ze dne 16.07.2019 
- závazné stanovisko Městského úřadu Holice, odboru životního prostředí a stavební úřad č.j. MUHO/12728/2019/ 
ŽPSÚ/Pol ze dne 10.09.2019 
- stanovisko Policie ČR, dopravního inspektorátu, Územního odboru Pardubice č.j. KRPE-37403-1/ČJ-2019-170606 ze 
dne 16.05.2019 
- stanovisko Policie ČR, Odboru služby dopravní policie, Pardubice č.j.KRPE-36832-1/ČJ-2019-1700DP ze dne 12.07.2019 
- vyjádření Státního pozemkového úřadu č.j. SPU 129749/2019 ze dne 16.09.2019 



11 
 

 
 
Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
 
Okruh účastníků řízení stanovil speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona. 
Podle § 109 stavebního zákona účastníkem stavebního řízení je a) stavebník, b) vlastník stavby, na níž má být 
provedena změna, není-li stavebníkem, c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 
stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, d) vlastník 
stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě 
právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva navrhovanou stavbou přímo dotčena, e) 
vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby 
přímo dotčeno, f) ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být 
toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. Stavební úřad usoudil, že níže vyjmenovaní účastníci mohou 
být dotčeni na svých právech: 
 
- stavebník podle § 109 písm. a) stavebního zákona  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, zastoupené na základě plné moci 
společností Valbek, spol. s.r.o., Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 

- vlastník pozemků, na kterých má být stavba provedena, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k tomuto pozemku právo věcného břemene může-li být jeho vlastnické 
právo prováděním stavby přímo dotčeno, podle § 109, písm. b), c), d) stavebního zákona  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
Pardubický kraj, Komenského nám. 125, 530 21 Pardubice – Staré Město  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Obec Dolní Ředice, Holická 210, 533 75 Dolní Ředice 
Obec Horní Ředice, Horní Ředice 101, 533 75 Dolní Ředice 
Město Holice, Holubova 1, 534 01 Holice 
Římskokatolická farnost Holice, Jungmannova 7, 534 01 Holice 
Tělovýchovná jednota Sokol Horní Ředice 101, 533 75 Dolní Ředice  
FP majetková a.s., Podvinný mlýn 2283/18, 190 00 Praha 9 
VOSA spol. s r.o., Farmářská 238, 533 75 Dolní Ředice 
VITSOL, s.r.o., Hlavní 17/16, 783 35 Skrbeň  
SOLVIT, s.r.o., Staroholická 398, 534 01 Holice 
Chroustovická a.s., č.p. 226, 538 63 Chroustovice 
Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
GridServises, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 268/6, 130 00 Praha 3 
 
Zdeněk Konvalina, Staroholická 53, 534 01 Holice 
Věra Knejpová, 9. května 864, 534 01 Holice 
Soňa Pažoutová, Holická 219, 533 75 Dolní Ředice 
Jaroslav Schejbal, Holická 104, 533 75 Dolní Ředice 
Milan Kamenický, Horní Ředice 241, 533 75 Dolní Ředice 
Anna Pulpánová, Spojovací 16, 533 75 Dolní Ředice 
Vlasta Uhlířová, Počápelská 699, 533 04 Sezemice 
Bronislava Bruchtilová, 9. května 864, 534 01 Holice 
Renata Tichá, Malá strana 260, 533 75 Dolní Ředice 
Petr Růžička Farmářská 276, 533 75 Dolní Ředice 
Jana Růžičková, Farmářská 276, 533 75 Dolní Ředice 
Josef Bartoníček, 5. května 796, 534 01 Holice 
Věra Bartoníčková, 5. května 796, 534 01 Holice 
Alena Knejpová, Malá strana 119, 533 75 Dolní Ředice 
Ing. Hana Šidáková, Koudelka 67, 534 01 Holice 
Věra Němcová, Podhráz 28, 534 01 Holice 



12 
 

 
 
Josef Němec Podhráz 28, 534 01 Holice 
Bořivoj Kůla, Revoluce 1564/4, 143 00 Praha 4 
Světlana Nekolová, Nad přehradou 407, 109 00 Praha 10 
Leoš Horčička, Havlíčkova 71, 534 01 Holice 
Jaroslav Krpata, Podhráz 21, 534 01 Holice 
Vendula Veselá, Horní Ředice 257, 533 75 Dolní Ředice 
Jiří Synek, Horní Ředice 4, 533 75 Dolní Ředice 
Hana Synková, Horní Ředice 4, 533 75 Dolní Ředice 
Jaroslav Hora, 28. října 407, 533 03 Dašice 
Iva Horová, 28. října 407, 533 03 Dašice  
Michal Voženílek, U Hřiště 329, 533 52 Srch 
Miroslav Voženílek, Boženy Vikové-Kunětické 2572, 530 02 Pardubice 
Karla Voženílková, L. Matury 854, 530 02 Pardubice 
Zdeněk Koubek, 28. října 725, 534 01 Holice 
Vladislav Vopršal, Horní Ředice 40, 533 75 Dolní Ředice 
Marie Vopršalová, Horní Ředice 40, 533 75 Dolní Ředice  
Eva Vrzalová, Věry Junkové 504, 530 03 Pardubice 
Ing. Štěpánka Loydlová, Resslova 271/17, 779 00 Olomouc 
Jaroslava Lohnická, Horní Ředice 144, 533 75 Dolní Ředice 
Karel Lohnický, Horní Ředice 144, 533 75 Dolní Ředice 
Ing. Petr Kopa, Horní Ředice 54, 533 75 Dolní Ředice 
Jitka Šimečková, č.p. 158, 533 71 Dolní Roveň 
Jiří Trojan Horní Ředice 131, 533 75 Dolní Ředice 
Jaroslava Trojanová, Horní Ředice 206, 533 75 Dolní Ředice 
Martin Hrdý, Horní Ředice 182, 533 75 Dolní Ředice 
Miroslav Hrdý, Horní Ředice 213, 533 75 Dolní Ředice 
Hana Čapková, Veliny 95, 534 01 Holice 
Josef Slezák, Horní Ředice 154, 533 75 Dolní Ředice 
Jiří Morávek, Malá strana 120, 533 75 Dolní Ředice 
Stanislav Pícha, Horní Ředice 248, 533 75 Dolní Ředice 
Eva Voženílková, Všry Junkové 193, 530 03 Pardubice 
Martin Červinka, Horní Ředice 266, 533 75 Dolní Ředice 
Stanislav Červinka, Horní Ředice 84, 533 75 Dolní Ředice 
Mgr. Iva Diblíková, Dudychova 881, 534 01 Holice 
Jaroslava Machatá, Horní Ředice 17, 533 75 Dolní Ředice 
Miroslav Machatý, Horní Ředice 17, 533 75 Dolní Ředice 
Petra Varinská, Pardubická 130, 533 04 Choteč 
František Krpata, Fibichova 1425/5, 130 00 Praha 3 
Oldřich Špatenka, Horní Ředice 193, 533 95 Dolní Ředice 
Libuše Špatenková, Horní Ředice 23, 533 75 Dolní Ředice 
Šárka Horáková, Horní Ředice 128, 533 75 Dolní Ředice 
Jan Koubek, Akátová 140, 533 01 Pardubice – Černá za Bory 
Jiří Koubek, Horní Ředice 231, 533 75 Dolní Ředice 
Václav Štěpánek, Horní Ředice 301, 533 75 Dolní Ředice 
Ing. Jaromír Štěpánek, Horní Ředice 236, 533 75 Dolní Ředice 
Iva Štěpánková, Horní Ředice 236, 533 75 Dolní Ředice 
Lilian Holická, Na Mušce 1124, 534 01 Holice 
Zuzana Vondroušová, Spojovací 99, 533 04 Choteč 
Jiří Vondrouš, Spojovací 99, 533 04 Choteč 
Vladislav Malý, Horní Ředice 12, 533 75 Dolní Ředice 
Jiří Šafránek, Horní Ředice 10, 533 75 Dolní Ředice 
Jaroslava Šafránková, Horní Ředice 10, 533 75 Dolní Ředice 
Jan Šolta, Horní Ředice 263, 533 75 Dolní Ředice 
Stanislav Šolta, Horní Ředice 11, 533 75 Dolní Ředice 
Václav Mládek, Horní Ředice 189, 533 75 Dolní Ředice 



13 
 

 
 
Alena Mládková, Horní Ředice 189, 533 75 Dolní Ředice 
Petr Vavřina, Horní Ředice 262, 533 75 Dolní Ředice 
Zdeněk Voříšek, Horní Ředice 3, 533 75 Dolní Ředice 
 
- vlastník sousedního pozemku a ten kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající 
věcnému břemenu, může-li být jeho vlastnické právo k věcnému břemenu prováděním stavby přímo dotčeno 
podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona: 
parc.č. 2607/1; 2610/1; 2611/1; 2612/1; 2613/1; 2614/1; 2614/3; 2615; 2616/1; 2616/3; 2617/1; 2617/3; 
2618/1; 2618/3; 2619/1; 2619/3; 2620/1; 2620/3; 2621/1; 2621/3; 2640; 3024/135; 3024/83; 3024/87; 
2477; 2478; 2480/1; 2481/1; 2482/1; 2483/1; 2525; 2526; 2479, 2609/1; 2622; 2623; 2504; 2608; katastrální 
území Dolní Ředice. 
parc.č. 6/1; 6/3; 9/1; 10/1; 1716/1; 2177; 2178/1; 2179; 2183; 2185; 2186; 2187; 2189; 2190; 2192; 2193; 
2195; 2196; 2197; 2199; 2201; 2203; 2205; 2208; 2210; 2211; 2213; 2215; 2219; 2221; 2223; 2225; 2227; 
2229; 2231; 2232; 2234; 2236; 2238; 2239; 2241; 2360; 2362; 2364; 2366; 2368; 2369; 2370; 2372; 2386; 
2387; 2390; 2392; 2393; 2395; 2398; 2400; 2402; 2404; 2406; 2408; 2410; 2412; 2413; 2415; 2416; 2417; 
2419; 2421; 2423; 2426; 2428; 2430; 2432; 2434; 2435; 2437; 2439; 2441; 2442; 2444; 2445; 2771; 2774; 
2776; 2796; 2541; 2775/1; 2775/2; 2775/3; 2389; 2207/1; 2207/2; 2778/1; 2778/2; 2206; 2178/2; 2235; 
2482; 2477; 2476; 2468; 2471; 2242; 2481; 2545; katastrální území Horní Ředice. 
parc.č. 2054/55; 5089/5; 9163/1; 9164/1; 9165/1; 9166/1; 9169; 9170/1; 9171; 9161; 9159; 9160; 9162; 
9060; 9173; katastrální území Holice v Čechách. 
 
V souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) 
identifikováni ve výroku pouze označením pozemku či stavby dle katastru nemovitostí. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků řízení:  
Připomínky jednotlivých účastníků řízení byla v relevantním rozsahu zapracovány do podmínek rozhodnutí.  
 
Dne 11.02.2020, ve lhůtě stanovené pro podání námitek a připomínek, uplatnil účastník řízení – Leoš 
Horčička, bytem Havlíčkova 71, 53401 Holice, námitky k zahájenému stavebnímu řízení.  
Na straně č.3, odst. 3 označeném jako SO 101 je uvedeno, že „stavba je umístěna na těchto pozemcích, 
jedná se o trvalý zábor, stav k 15.1.2020“. Níže jsou parcelní čísla pozemků určených k trvalému záboru 
vyjmenována, mně se konkrétně jedná o parcelní čísla pozemků v katastrálním území Holice v Čechách. O 
pozemky parc. č. 9164/2 a 9170/2 není pochyb, o trvalém záboru vím a zplnomocněnou společností Valbek 
spol. s r.o. mi byla zaslána kupní smlouva. Ale o pozemku parc.č. 9159 se mnou nikdo nejednal. Jedná se o 
cestu, která vede k mým nemovitostem v tomto regionu Holice-Podhráz. Dle mého názoru, pokud se jedná o 
trvalý zábor, jak je ve Vašem oznámení uvedeno, pozemek je dotčen stavbou a je nutné ho vykoupit do 
majetku státu. S trvalým záborem samozřejmě nesouhlasím a svůj podíl na tomto pozemku nemám v úmyslu 
prodat. Na pozemcích parc. čísel 9164/2, 9170/2 a 9159 jsem spoluvlastníkem a můj podíl ve výši jedné 
poloviny.  
 
Vyjádření stavebního úřadu:  
Speciální stavební úřad v dané věci sděluje, že pozemek parc.č. 9159 v katastrálním území Holice v Čechách 
byl v oznámení o zahájení stavebního řízení uveden mezi pozemky určené k trvalému záboru omylem.  
Vzhledem k tomu, že pozemek parc.č. 9159 přímo sousedí s výše uvedenou stavbou, bude část tohoto 
pozemku dotčena pouze dočasným záborem tak, aby mohlo být provedeno napojení cesty na nově 
budovanou silnici. V době provádění úpravy sjezdu bude krátkodobě nutný příjezd mechanizace na tento 
pozemek. Pozemek nebude dotčen trvalým záborem.       
     
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu: 
Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Stanoviska účastníků řízení a dotčených orgánů nejsou ke stavbě zamítavá ani protichůdná a jejich podmínky 
byly zkoordinovány a zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 
 
 



14 
 

 
 
Rozhodnutí – územní rozhodnutí na stavbu vydal Městský úřad Holice, odbor životního prostředí a stavební 
úřad pod č.j.: MUHO/01859/2018 ze dne 24.01.2018 (v právní moci 27.02.2018).  
 
Souhlas stavebního úřadu příslušného k vydání územního rozhodnutí, v souladu s ustanovení § 15 odst. 2 
stavebního zákona vydal Městský úřad Holice, odbor životního prostředí a stavební úřad pod č.j. 
MUHO/05811/2019 dne 19.03.2019, který tímto souhlasil s vydáním rozhodnutí o povolení stavby.   
 
Dokumentace stavby byla zpracována autorizovanou osobou a splňuje požadavky stanovené vyhláškou č.  
268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavbu a podmínky rozhodnutí o umístění stavby. 
 
Stavební úřad neshledal důvody, které by bránily povolení stavby a rozhodl jak ve výroku uvedeno. 
 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
nebude stavba zahájena.  

P o u č e n í   k   o d v o l á n í :  
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat do 15 dnů ode dne doručení k Ministerstvu dopravy ČR s 
podáním na Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy, silničního hospodářství a dopravní obslužnosti, 
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 
jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 73 zák. č. 500/2004 Sb. 
správní řád).  
 

otisk úředního razítka 
 
 
                   Ing. Ladislav Umbraun 

                                                                                    vedoucí odboru dopravy 
                                                                                                         a silničního hospodářství 
                          
 
Za vydané stavební povolení nebyl stavebníkovi, v souladu s ustanovením položky 18 odst. 1 písm. f) zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů, stanoven správní poplatek.  
Rozhodnutí je od poplatku osvobozeno, neboť se jedná o veřejně prospěšnou stavbu podle § 17 odst. 1 
zákona o pozemních komunikacích. 
 
 
Příloha pro stavebníka: 
Ověřená projektová dokumentace stavby (paré č. 1); stavebník obdrží po nabytí právní moci stavebního 
povolení.  
                  
 
 
Vyřizuje: Ing. Salaba, oprávněná úřední osoba, tel. 466 026 134 
 



15 
 

 
 
Doručí se: 
Doručení podle ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Doručení dodejkou: 
Žadatel:  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, zastoupené na základě plné moci 
společností Valbek, spol. s.r.o., Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 
Obce, na jejichž území má být stavební záměr uskutečněn:  
Město Holice, Holubova 1, 534 14 Holice 
Obec Dolní Ředice, Holická 210, 533 75 Dolní Ředice 
Obec Horní Ředice, Horní Ředice 101, 533 75 Dolní Ředice 
Dotčené orgány:  
Ministerstvo dopravy ČR, odbor infrastruktury a ÚP, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 1442/65, 
100 10 Praha 10 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 
(Sp.zn.: 77052/2019-1150-OÚZ-PCE) 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor ŽP a zemědělství, Komenského 125, 532 11 Pardubice 
Městský úřad Holice, odbor životního prostředí a stavební úřad, Holubova 1, 534 14 Holice  
Městský úřad Holice, majetkový odbor, Holubova 1, 534 14 Holice 
Obecní úřad Dolní Ředice, Holická 210, 533 75 Dolní Ředice 
Obecní úřad Horní Ředice, Horní Ředice 101, 533 75 Dolní Ředice 
Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, OSDP, Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice  
Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát, Rožkova 2757, 530 02 Pardubice  
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
Na vědomí: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice 
 
Doručení veřejnou vyhláškou: 
   

a) Vlastníci pozemků (identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí - 
trvalý zábor) a ti, kteří mají k těmto pozemkům právo věcného břemene, může-li být jejich vlastnické 
právo prováděním stavby přímo dotčeno podle § 109 písm. b), c), d) stavebního zákona: 

parc.č. 2480/2; 2481/2; 2482/2; 2544/1; 2607/2; 2609/2; 2610/2; 2611/2; 2612/2; 2613/2; 2614/2; 2616/2; 
2617/2; 2618/2; 2619/2; 2620/2; 2621/2; 2607/1; 2622; 2619/1; 2620/1; 2621/1; 2478; 2480/1; 2481/1; 
2482/1; 2483/1; 2483/2; 2504; 2525; 2544/7; 3024/84; 3024/88; 3024/89; katastrální území Dolní Ředice.  
parc.č. 6/4; 6/5; 9/2; 10/4; 1716/2; 2180; 2181; 2182; 2184; 2188; 2191; 2194; 2198; 2200; 2202; 2204; 
2209; 2212; 2216; 2217; 2220; 2222; 2224; 2226; 2228; 2230; 2233; 2237; 2358; 2359; 2361; 2363; 2365; 
2367; 2371; 2388; 2389; 2391; 2394; 2399; 2403; 2407; 2411; 2414; 2418; 2422; 2424; 2425; 2427; 2429; 
2431; 2433; 2436; 2438; 2440; 2443; 2563; 2564; 2565; 2771; 2778/3; 2787; 2775/2; 2775/3; 2229; 2232; 
2236; 2240; 2472; 2789; 2790; 2185; 2186; 2189; 2211; 2778/1; 2546; 2774; katastrální území Horní Ředice. 
parc.č. 2054/87; 5089/7; 9163/2; 9164/2; 9165/2; 9166/2; 9167; 9170/2; katastrální území Holice v Čechách   
  
b) Vlastníci sousedních pozemků (identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 

nemovitostí), jež mohou být prováděním stavby přímo dotčeny a ti, kteří mají k těmto pozemkům právo 
věcného břemene, může-li být jejich právo prováděním stavby přímo dotčeno, podle § 109 písm. e), f) 
stavebního zákona: 

parc.č. 2607/1; 2610/1; 2611/1; 2612/1; 2613/1; 2614/1; 2614/3; 2615; 2616/1; 2616/3; 2617/1; 2617/3; 
2618/1; 2618/3; 2619/1; 2619/3; 2620/1; 2620/3; 2621/1; 2621/3; 2640; 3024/135; 3024/83; 3024/87; 
2477; 2478; 2480/1; 2481/1; 2482/1; 2483/1; 2525; 2526; 2479, 2609/1; 2622; 2623; 2504; 2608; katastrální 
území Dolní Ředice. 
 
 



16 
 

 
 
parc.č. 6/1; 6/3; 9/1; 10/1; 1716/1; 2177; 2178/1; 2179; 2183; 2185; 2186; 2187; 2189; 2190; 2192; 2193; 
2195; 2196; 2197; 2199; 2201; 2203; 2205; 2208; 2210; 2211; 2213; 2215; 2219; 2221; 2223; 2225; 2227; 
2229; 2231; 2232; 2234; 2236; 2238; 2239; 2241; 2360; 2362; 2364; 2366; 2368; 2369; 2370; 2372; 2386; 
2387; 2390; 2392; 2393; 2395; 2398; 2400; 2402; 2404; 2406; 2408; 2410; 2412; 2413; 2415; 2416; 2417; 
2419; 2421; 2423; 2426; 2428; 2430; 2432; 2434; 2435; 2437; 2439; 2441; 2442; 2444; 2445; 2771; 2774; 
2776; 2796; 2541; 2775/1; 2775/2; 2775/3; 2389; 2207/1; 2207/2; 2778/1; 2778/2; 2206; 2178/2; 2235; 
2482; 2477; 2476; 2468; 2471; 2242; 2481; 2545; katastrální území Horní Ředice. 
parc.č. 2054/55; 5089/5; 9163/1; 9164/1; 9165/1; 9166/1; 9169; 9170/1; 9171; 9161; 9159; 9160; 9162; 
9060; 9173; katastrální území Holice v Čechách. 
 

 
K vyvěšení na úřední desku: 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, z d e  
Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 14 Holice  
Obecní úřad Dolní Ředice, Holická 210, 533 75 Dolní Ředice 
Obecní úřad Horní Ředice, Horní Ředice 101, 533 75 Dolní Ředice 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů veřejnou vyhláškou. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, Městský úřad Holice, Obecní úřad Dolní Ředice a Obecní úřad Horní Ředice 
žádáme o zveřejnění této vyhlášky neprodleně po jejím obdržení po dobu 15 dnů způsobem v místě 
obvyklým a umožňujícím dálkový přístup (den obdržení se nepočítá).   
 
 
Zároveň žádáme o následné navrácení tohoto rozhodnutí po 15-ti dnech s uvedením data vyvěšení a sejmutí 
na Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Komenského 125, 532 11 
Pardubice.  
 
 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Pardubického 
kraje. 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:   ……………………………                                                    Sejmuto dne:  …………………..………… 
 
 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyhlášky – stavebního povolení. 
 
 
 
 
 

 



17 
 

 

 
 
 


		2020-04-07T06:53:08+0000
	Not specified




